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JOHDANTO

Osana Geologisen tutkimpslaitoksen tehtdvdksi annettua val-
takunnan turvevarojen kokonéisinventointia tehtiin wvuonna 1982
turvetutkimuksia Kerimaeh kunnan alueella. Tutkimustulosten perus-
teella on selvitelty inventoitujen 15 suon kdyttSmahdollisuuksia
ja erityisesti poltto- ja kasvuturpeen saantia. Tutkimukset jatku-

vat vuonna 1983.

‘TUTKIMUSMENETELMKT JA TULOSTEN ESITYS
Kenttatutkimukset

Kenttdtutkimuksissa noudatettiin Geologisen tutkimulaitoksen
turvetutkimukSissayleisestikéyttémié menetelmid (Lappalainen,
stén ja H#ikid 1978). T4lldin tutkittavalle suolle laadittiin lin-
jasto, joka koostuu suon hallitsevan osan poikki vedetystid selkd-
linjasta ja sitd vastaan kohtisuoraan olevista poikkilinjoista,
jotka ovat tavallisesti 400 m:n vdlein. Tutkimuspisteet sijaitse-
vat linjastolla 100 m:n v&dlein, suon reunoilla usein myds tihe&m-
mdssd syvyyssuhteiden selvittédmiseksi. Syvyysmittauksia tehtiin
mySs poikkilinjojen v&lisilld linjoilla. NHit# linjoja ei ole rai-
vattu maastoon, eikd vaaittu. Kuvasta 1 selvi#di tutkittujen soiden
sijainti.

Tutkimuslinjastot on vaaittu ja vaaitukset pyritty kiinnitt&-
mddn valtakunnalliseen kiintopisteverkkoon. Jokaisella tutkimus-
pisteelld mddritettiin senhetkinen suotyyppi, suon pinnan vetisyys,
mdttdisyys (peittdvyys-%) ja méttdiden korkeus seki puustoisilla
suotyypeilld puulajisuhteet, tiheys- ja kehitysluokka ja mahdolli-
set hakkuut. Kairalla otetuista turvendytteistid miiritettiin tur-
velaji lis&dtekijdineen, maatuneisuus (H1-10), kosteus ja kuitui-
suus. Kairaushavaintoja tehtiin my&s turpeen alla olevista maala-
jeista. Maatumattoman puuaineksen, ns. liekoisuuden, selvittdmi-
seksi pliktattiin turvekerrostuma tutkimuspisteiden ympdrillid kym-
menen kertaa 2 m:n syvyyteen saakka. Mdnt&dkairalla otettiin turve-
ndytteitd laboratoriotutkimuksia varten. Ndytteenottopisteet valit-
tiin siten, ettd ne edustavat mahdollisimman hyvin ko. suon turve-

kerrostumaa.
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Laboratoriotutkimukset

Laboratoriossa méddritettiin turvendytteiden pH miristi ndyt-
teestd ja vesipitoisuus kuivaamalla turve 105 OC:ssa vakiopainoon.
Ns. tilavuustarkoista ndytteistd laskettiin kuiva-ainemiiri eli ”
suo-m3:n irtotiheys. Kuivatuista turveniytteisti midritettiin
815 * 25 Oc:ssa hehkuttamalla tuhkapitoisuus ja osasta ndytteitd
ldmpSarvo Leco AC-200 kalorimetrillid (ASTM D 3286).

Tutkimusaineiston kdsittely

Jokaisesta suosta piirrettiin kartta, josta selviii suon
turvekerrostuman paksuus, keskimaatuneisuus ja heikosti maatuneen
pintakerroksen paksuus eri puolilla suota sekid suon pinnan kalte-
vuus. Soista on piirretty myds suotyyppien ja liekoisuuden esiin-
tymistd kuvaavat kartat. Niissd on tutkimuspisteitt#din suotyyppi-
lyhenne ja liekom&ddrityksissd havaitut lieko-osumat (kpl) 0 - 0,5,
,5 - 1,0, 1,0 - 1,5, 1,5 - 2,0 m:n syvyysvydhykkeissi. Soiden
turvekerrostumia on havainnollistettu tutkimuslinjoilta piirretyil-
1l& turvelaji- ja maatuneisuusprofiileilla. Selitykset k#ytetyisti
merkinndistd ovat liitteessd 5.

Turpeen kdyttdsuunnitelmien laatimisen kannalta vilttimittd-
mid keskiarvoja on koottu taulukkoon (liite 1). Siin# olevat tur-
vekerrostumien keskisyvyydet ja turvemdiridt laskettiin heikosti
maatuneen'pintakerroksen (H1-4) , hyvin maatuneen pohjakerroksen
(H5-10) ja koko turvekerrostuman (H1-10) osalta erikseen koko
suon, yli 1 m:n ja yli 2 m:n syvyisille suonosille. Keskimaatunei-
suuksien erot suon eri syvyysalueilla ovat niin pienii, ettei nii-
den laskeminen erikseen ole tarpeellista. Pinta-alat middritettiin
suokartoilta planimetrill&d. Turvem&dir&t on laskettu k#yttien vys-
hykkeistd laskutapaa. T&118in on metrin syvyyvidlein laskettu vyo-
hykkeiden keskisyvyyden ja pinta-alan perusteella turvem#idrit ja
ndmd summamalla edelleen alueittaiset turvemddridt (Tuittila 1982).
Keskisyvyydet on laskettu jakamalla ko. turvemdiri ko. pinta-alal—
la.

Turvelajijakaumat esitetd#n liitteessd 2. Siind turvelajit
on jaettu rahka-, sara- ja ruskosammalvaltaisiin. Rahkavaltaiset
on jaettu rahka- ja sararahkaturpeisiin ja saravaltaiset vastaa-
vasti sara- ja rahkasaraturpeisiin. N&mid on edelleen jaettu ryh-



miin vallitsevien lisdtekijsdiden mukaan. Erikseen on laskettu puun-
jddnndksid sisdlt&dvien turvelajien kokohaisosuus. Lisdksi lasket-
tiin turvelajien kokonaismiirit seki niiden prosenttiosuudet koko
turvemddrdstd.

Tutkimuspisteiden ja syvyysmittauspisteiden suotyyppimdiritys-
ten perusteella laskettiin suotyyppien prosenttijakauma (liite 3).
Linjaverkosta johtuu, etti saaduissa prosenttiluvuissa soiden kes-
kustojen suotyypit painottuvat reunaosien suotyyppeji enemmin.
Kuitenkin saadut keskiarvot kuvastavat sangen hyvin kunkin suon
suotyyppien suhteita sekd@ antavat kuvan ojituksen laajuudesta.

Liekojen mddr&d4, eli soiden liekoisuutta, ja jakautumista
on selvitetty laskemalla ns. Pavlovin menetelmidid soveltaen lieko-
jen prosentuaalinen osuus turvekerrostuman 0 - 0,5 m:n, 0,5 - 1,0
m:n, 1,0 - 1,5 m:n ja 1,5 - 2,0 m:n syvyysvdleille soiden > 1 m:n
ja > 2 m:n syvyisten alueiden osalta (liite 4). v

Soista on kirjoitettu selostukset, joista selviiid suon si-
jainti, ymp&ristdn topografia ja suon koko. Niissd kuvataan suo-
tyyppien jakauma, puustoisuus ja ojitustilanne tutkimusajankohta-
na. Kidytettyjen lyhenteiden ja luokitusten selitykset ovat sivulla
7 ja liitteessd 5. Turvekerrostumaa koskevista keskiarvotiedoista
kdsitellddn turpeen kdytdn kannalta merkityksellisimpid. Pinta-
kerroksella tarkoitetaan ndissd selostuksissa suon pintaosan kisit-
tdvdd, yleensd yhtendistd turvekerrosta, missi maatuneisuus on
korkeintaan H 4. Pohjaosalla tarkoitetaan tdmin alle j&#&vid kerros-
tuman osaa. Se on tavallisesti kohtalaisesti (H5-6) 3ja/tai hyvin
(H7-10) maatunut, mutta siind voi esiintyd heikostikin maatunei-
ta kerroksia. Suon keskustan turvekerrostuman rakenteesta on lyhyt
kuvaus. Liekoisuuden suhteen tarkastellaan suon yli metrin syvyis-
" td aluetta. Turvendytteistd tehdyistd laboratoriom#irityksisti
esitetddn pH, tuhkapitoisuus (%:eina kuivapainosta), vesipitoisuus
(%:eina mdrkdpainosta), kuiva-ainem8iri Tkg/suo-m3) ja kuivan tur-
peen tehollinen l&mpdarvo sekd ndiden keskiarvot taulukkona. Kes-
kiarvoja laskettaessa on n&8ytesarjan alin 20 - 30 cm:n pituinen
ndyte jdtetty huomioimatta. Alimpaan naYtteeseen vaikuttaa suon
pohjan mineraalimaa, toisaalta t&md osa jd8 turvetuotannossa kidyt-
timittd. Suon aivan pinnimmainen kerros on jdtetty huomioimatta,
jos se on katsottu tulevan poistetuksi ennen polttoturvetuotantoa.
Turvemddrédtietojen jdlkeen on annettu arvio ko. suon turvekerros-

tuman k&ayttSmahdollisuudesta ja siihen vaikuttavista eri tekij®isti.
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Turvetuotantoon soveltuvista'soista on esitetty arvio tpotantokei—
poisesta alasta jagsen sisdltdmdstd tuotantokelpoisesta luonnonti-
laisesta turvemiiristi. THmi turvemddrd on laskettu vahentamalla
suon pohjalle j&d&dvd turvekerros ja mahdollinen pinnasta poiétettava
kerros. ‘ H

Puuston kehitysluokat (1 - 6):
1. Aukeat alat ja siemenpuustot
2. Taimistot ja riukuasteen metsikét
3. Harvennusmetsikdt
4. Varttuneet kasvatusmatsikdt
5. Uudistuskypsyyden saavuttaneet metsikdt
6. Vajaatuottoiset metsikdt

Liekoisuus:
erittdin alhainen, kun liekoisuusprosentti on alle 1 %
alhainen, -"- 1 - 2 %
keskimddrédinen, == 2 -3 %
korkea, -"- 3 -4 %
erittdin korkea, == yli 4 %

Turpeen maatuneisuus (H1 - H10):
H1 Maatumatonta
H2 Melkein maatumatonta
H3 TuSkin‘maatunutta
H4 Heikosti maatunutta
H5 Jonkin verran maatunutta
H6 Kohtalaisesti maatunutta
H7 Melko maatunﬁtta
H8 Hyvin maatunutta
H9 Melkein tdysin maatunutta
H10 Tdysin maatunutta

Turpeen maatuneisuus yleistetymmin:
H1-3 (l1&dhes) maatumaton turve
H4 heikosti maatunut turve
H5-6 kohtalaisesti maatunut turve
H7-10 hyvin maatunut turve



-+ . TUTKITUT SUOT

1. viklansuo (kl. 4311, x = 6871,0, y = 451,2) sijaitsee

noin 12 km Kerimien kirkolta luéteeseen,"Ruokojarven kylissd. Py&-

redhkddn suohon liittyy lounaaseen pist&vid kapea lahdeke (kuva 2).
Suo rajoittuu pitkdnomaisiin, melko jyrkkérihteisiin moreeniselan-
teisiin (drumliineihin). Reunoja on raivattu pelloksi. Kulkuyhtey-
det ovat varsin hyvédt. Pinta-ala on‘noin 120 ha, mistd on yli met-
rin syvyistd@ aluetta noin 95 ha ja yli kahden metrin 73 ha. Tutki-
muspistetiheys on 5 kpl/10 ha.

Vallitsevina suotyyppeind ovat RR (26 %) ja RRoj (10 %). Au-
kea keskusta on RN ja LKN. Suon reunoilla on VK ja RHKmu, joiden
puusto on tihedd ja kehitysluokaltaan 2 - 3 (kuva 3). Tutkimuspis-
teistd on avosoita 13 %, rdmeitd 70 %, korpia 12 % ja muita 5 %
(liite 3). Suocalasta on ojitettu noin puolet. Vedet valuvat pohjoi-
seen ja ldnteen. Kuivatusmahdollisuudet ovat hyvdt. Suo on veden-
jakajalla. '

Y1li metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 2,6 m. Tdstd on
pintakerrosta 0,5 m ja pohjakerrosta 2,1l m. Keskustassa on l&hes
suon pintaan asti ulottuva mineraalimaan saareke (kuva 2). Suon
pohja on muodoltaan allasmainen. Yleisimmdt pohjamaalajit ovat
hieta ja hiekka, reunoilla moreeni.

Viklansuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 97 % ja sara-
valtaisia noin 3 %. Heikosti (Hl1l-4) maatuneita rahkavaltaisia tur-
peita on noin 19 8. Puunjddnndksid sisdltdvien turpeiden kokonais-
osuus on 22 %$. Yleisimmd&t turvelajit ovat S (21 %), CS (20 %), LS
(19 %) ja Ers (17 3).

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 6,4, pintakerroksen
2,9 ja pohjakerroksen 7,2. Yli metrin syvyisen alueen turvemddras-
td on 81 % hyvin maatunutta. Suon keskustan 50 - 70 cm:n vahvuisen
pintakerroksen muodostaa Hl—4 -maatunut rahkaturve, jossa on jonkin
verran tupasvillan ja varpujen jddnndksid mukana. Pintakerroksen
alla on ohuehkoja H4-6 -maatuneita rahkavaltaisia kerroksia, Jjois-
sa on melko paljon tupasvillan, saran ja suolevdkdén jddnndksid.
Alempana on paksulti hyvin maatunutta LS-turvetta, kunnes suon poh-
jalla on ohuehko kerros kohtalaisesti ja heikosti maatunutta rahka-
valtaista turvetta, jossa on eri lis&dtekijoitd (kuvat 4 ja 5).

Liekoisuus on korkea (3,9 %). Liekoja on eniten syvyysvdlil-
14 1,5 - 2,0 m‘(5,2 %). Liekoja on tasaisen paljon eri syvyysalu-
eilla (liite 4, kuva 3). ‘

Pisteelld A 400 on turvekerrostuman pH alhainen (ka 3,3),

tuhkapitoisuus varsin alhainen (ka 1,8 %) ja vesipitoisuus keski-
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maardinen (ka 90,2 %).

Suokuution sisdltaméd kuiva-ainemd&&ra on

pintakerroksessa pieni, mutta syvemmdlla suuri. Lampdarvo kayttay-
tyy samalla tavalla (taulukko 1).

Vikiansuossa jakautuu turvemddra (milj. suo—m3) eri syvyys-

alueilla heikosti ja hyvin maatuneeseen osaan seuraavasti:

H1-4 H5-10 H1-10
koko suo 0,49 2,11 2,60
yli 1 m 0,47 1,95 2,42

yli 2 m 0,47 1,61 2,08
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Suon pintakerroksesta on saatavissa kohtalaisen hyvaa kasvuturvet-
ta ja sen alta hyvada polttoturvetta. Tuotantoon soveltuva alue

on likipitden suon yli metrin syvyinen alue, noin 90 ha, Jjosta on
kasvuturpeeksi kelvollista noin 0,45 milj. suo—nﬁBja poittotur-
peeksi kelvollista noin 1,50 milj. suo-m3. Suopelloilta olisi polt-
toturvetuotanto nopeasti kdaynnistettdvissad. Laajamittaisempi polt-
toturvetuotanto edellyttdd heikosti maatuneen pintakerroksen pois-
tamista, silld se ei ole kelvollista polttoturpeeksi.

2. Kurenviitoinsuo (k1. 4211 11, x = 6871,5 y = 451,9) si-
jaitsee noin 12 km Kerimden kirkolta luoteeseen, Viklansuon poh-
joispuolella. Pitkdnomainen ja lahdekkeinen suo rajoittuu jyrkéadsti
nouseviin moreeniseldnteisiin. Kulkuyhteydet ovat wvarsin hyvat
(kuva 6). Pinta-ala on 44 ha, mistd on yli metrin syvyistd aluet-

ta 31 ha ja yli kahden metrin 18 ha. Tutkimuspistetiheys on 7 kpl/
10 ha.
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Vallitsevina suotyyppeind ovat keskustassa TRmu (30 %) ja
ldnsiosassa PSRmu (13 %). Reunoilla on turvekankaita (kuva 7).
Osaksi harvennushakattu puusto on keskitihedd - tiheda, hyvakas-
vuista ja kehitysluokaltaan 3 - 4. Tutkimuspisteistd on rameita
60 %, korpia 13 % ja turvekankaita 27 %. Suo on kokonaan ojitettu.
Vedet valuvat ldnteen ja pohjoiseen. Kuivatusmahdollisuudet ovat
hyvéat.

Y1li metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 1,9 m. Tdstd on
pintakerrosta 0,2 m ja pohjakerrosta 1,7 m. Ladnsiosa on matala;
lahdekkeet taas syvid. Suon pohja on muodoltaan tasaisen allas-
mainen. Yleisin pohjamaalaji on moreeni. Linjaston alussa on ohut
liejukerros.
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Kurenviitoinsuon turvekerrostuma on rahkavaltainen. Puunjdan-
noksid sis&dltévien turpeiden kokonaisosuus. on 31 3. Yleisimmit
turvelajit ovat LS (30 %), NS (27 %), S (18 %) ja CS (12 %).

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 6,5, pintakerroksen
2,5 ja pohjakerroksen 7,0. Y1li metrin syvyisen alueen turvemddrds-
td on 88 % hyvin maatunutta. Ohuen pintakerroksen alla on hyvin
maatunutta NS- ja LS-turvetta ldhes pohjalle asti. Syvemmilld pai-
koilla on pohjalla ohut heikosti maatunut, runsaasti PR:n jéénnék-‘
sid sisiltivd kerros (kuva 8). |

Liekoisuus on korkea (4,0 3). Liekoja on eniten syvyysvidlilli
0,5 -1,0m (7,6 %). Yli 2 m:n syvyiselld alueella on liekoja pal-
jon myds syvemmalla turvekerrostossa (liite 4 ja kuva 7).

Kurenv11t01nsuossajakautuuuturvemaara (mllj. suo—m3) eri sy-

vyysalueilla heikosti ja hyvin maatuneeseen osaan seuraavasti:

H1-4 H5-10 H1-10
koko suo 0,08 0,62 0,70
vii 1T m 0,07 0,54 0,61
yli 2 m 0,06 0,39 . 0,45

Suo kelpaa polttoturpeen tuotantoon. Pahimmat haitat ovat korkea
liekoisuus ja keskustan matalaturpeinen alue. Tuotantoon soveltuva
alue on lidhes suon yli metrin syvyinen alue, noin 27 ha. Tdmdn

tuotantokelpoinen turvemddrd on noin 0,43 milj. suo—m3.

6871,7, v = 453,5) sijaitsee

noin 11 km Kerimden kirkolta luoteeseen, Viitoihjoén varrella (ku-

3. Lamminsuo = (k1. 4211 11, x

va 9). Eteldosastaan suo rajoittuu jyrkkdrinteisiin moreenimdkiin
ja sielld on pari mineraalimaan saareketta. Kulkuyhteydet ovat
heikohkot. L&nsip&8hdn tulee metsdautotie. Pinta-ala on 33 ha,
mistd on yli metrin syvyistd aluetta 29 ha ja yli kahden metrin
24 ha. Tutkimuspistetiheys on 8 kpl/10 ha.

Vallitseva suotyyppi on IRoj (61 %). Pienialaisesti esiintyy
RRoj. Reunoilla on VK ja RHKoj. Puusto on keskitihedd ja kehitys-
luokaltaan yle1s1mm1n 6. Tutklmusplstelsta on rémeitd 77 %, kor-
pia 19 % ja turvekankalta 4 2. Suo on ojitettu kokonaan. Vedet
valuvat Viitoinjokeen ja edelleen Riitasenjdrveen.

Y1li metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 2,6 m. Tdstd on
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pintakerrosta 0,1 m ja pohjakerrosta 2,5 m. Suo syvenee nopeasti
reunoistaan ja saarekkeiden l&dhelld. Suon pohja on muodoltaan
melko tasainen. Yleisin pohjamaalaji on moreeni.

Lamminsuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 94 % ja sara-
valtaisia noin 6 %. Puunjaanndksid sisdltdvien turpeiden kokonais-
osuus on 22 %. Yleisimmdt turvelajit ovat CS (39 %), LCS (19 %)
ja NCS (16 %).

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 7,0, pintakerroksen
1,2 ja pohjakerroksen 7,3. Yli metrin syvyisen alueen turvemda-
rastd on 96 % hyvin maatunutta. Turvekerrostuma koostuu pddosal-
taan hyvin maatuneesta CS- ja LCS-turpeesta. Pintakerros on hyvin
ohut (kuva 10).

Liekoisuus on korkea (3,9 %). Liekoja on eniten syvyysvalil-
1a 0,5 - 1,0 m (8,6 %). Liekoisuus keskittyy suon pintakerrokseen
(liite 4).

Lamminsuossa jakautuu turvemddara (milj. suo—m3) eri syvyys-
alueilla heikosti ja hyvin maatuneeseen osaan seuraavasti:



H1-4
koko suo 0,03
yli 1 m 0,03
yli 2 m 0,03

_19_

H5-10
0,76
0,73
0,66

H1-10
0,79
0,76
0,69

Turvekerrostumansa puolesta suo soveltuisi polttoturvetuotantoon,
mutta kuivatusvaikeuksien wvuoksi sitd on vaikea hyddyntéaa.
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4. Konnasuo (kl. 4211 11 ja 4213 02, x = 6871,8, y = 459,4)
sijaitsee noin 6 km Kerimden kirkolta pohjoisluoteeseen. Pitk#n-

omainen, laaja suo koostuu useammista altaista, saarekkeista, lam-
mista ja pelloistakin (kuva 11). Suo rajoittuu eteld- ja linsiosas-
taan hyvin jyrkkédrinteiseen harjuun ja pohjoiseésa Iso Vehkajir-
veen ja jyrkkérinteiseen moreenimaastoon. Kulkuyhteydet ovat hyvat.
Eri puolille suota tulee mets#auto- ja tilusteit$. Pinta-ala on
262 ha, mist4d on yli metrin syvyistd aluetta 233 ha ja yli kahden
metrin 191 ha. Tutkimuspistetiheys on 6 kpl/10 ha.

Vallitsevina suotyyppeind ovat A- jaAB—linjastolla IRoj ja
IRmu. C-linjaston keskusta on hyvin kehittynytti kéidasrametté
(kuvat 12 - 16). D-linjaston alueella on tehty paljon hakkuita.
Puusto on IR-alueilla harvaa tai keskitihedd ja melko hyvdkasvuis-
ta. Tutkimuspisteistd on avosoita 4 %, r&meitid 61 %, korpia 19 %
ja muita (turvekankaita ja peltoja) 17 %. Suocalasta on ojitettu
80 %. Vedet valuvat Konnajokeen ja edelleen Iso Vehkajdrveen. Kui-
vatusmahdollisuudet ovat huonot suurimmalla osalla suota.

Y1li metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 3,2 m. Tdst3d on
pintakerrosta 0,3 m ja pohjakerrosta 2,9 m. Suo on syvd ja syve-
nee nopeasti reunoistaan ja saarekkeiden lihelld. My&s suopelloil-
la on paksulti turvetta. Suon pohja on muodoltaan epitasainen.
Yleisimmd&t pohjamaalajit ovat hiekka ja moreeni. Monin paikoin
on suon pohjalla kivid.

Konnasuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 79 % ja saraval-
taisia noin 21 %. Puunjd@dnndksid sisdltdvien turpeiden kokonais-
osuus on 20 %. Yleisimmdt turvelajit ovat CS (16 %), S (11 %) ja
LCS (8 %). Turvelajijakauma on varsin monipuolinen. My®s B-turpei-
ta esiintyy jonkin verran.

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 6,0, pintakerrokéen 3,0
ja pohjakerroksen 6,4. Yli metrin syvyisen alueen turvemdiridsti
on 90 % hyvin maatunutta. Kerrosjdrjestys on sekd turvelajien ettd
maatuneisuuden suhteen vaihteleva. Kohtalaisesti ja hyvin maa-
tuneet turpeet ovat vallitsevina. Runsaasti eri lis&dtekijditd si-
sdltdvdt saravaltaiset kerrokset ovat tyypillisid turvekerrostu-
man keskiosalle. Tdmd on aiheutunut muinaisesta vedenpinnan nou-
susta tallé alueella (ns. Suursaimaan transgressio).

Liekoisuus on keskimd&drdinen (2,9 %). Liekoja on eniten sy-
vyysvdlilld 0,5 - 1,0 m (4,6 %). Liekoisuus on tasainen eri syvyys-
alueilla ja kerrosvidleilld (liite 4 ja kuvat 12 - 16).



Pisteella A400 turpeen pH kasvaa syvyyden mydtd. Keskiarvo

on 4,6. My6s tuhkapitoisuus kasvaa pinnasta pohjaan padin ja keski-

arvo on 4,2 %. Pohjalla on tuhkapitoisuus varsin korkea. Turpeen

vesipitoisuus vaihtelee hieman ja on keskimaardinen (ka 89,5 %).

Vaihtelua on myds suokuution kuiva-ainemddrassad, joka on kuitenkin
kohtalaisen korkea (ka 98 kg/m3,

Lampdarvo on melko korkea (ka
22,3 MJd/kg), (taulukko 2).

: s C o 3 :
Konnasuossa jakautuu turvemddrd (milj. suo-m~) eri syvyysalu-
eilla heikosti ja hyvin maatuneeseen osaan seuraavasti:

H1-4 H5-10 H1-10
koko suo 0,72 7,02 7,74
yli 1 m 0,72 6,81 7,53

yli 2 m 0,68 6,23 6,91
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Kuivatusvaikeuksista johtuen suosta on laajemmin hyddynnettidvissid
vain keskiosa; A-linjan alusta A 700:1le asti noin 2 m:n turveker-
ros. Tdmdn aluéen pihta—ala on noin 45 ha ja hyddyntdmiskelpoinen
turvemddrd 0,9 milj. suo-m3. C; ja D-linjastojen alueella on hait-
tana paksu, heikosti maatunut pintakerros, lammet ja pohjaosan kui-
vatusvaikeudet. Tdmdn alueen suopellot olisivat tosin kelvollisia
pientuotantoon, mik#li turpeen tuhkapitoisuus ei ole liian suuri.
Tuotanto olisi suopelloilta helposti k#ynnistett&dvissi. Niill#kin
tulee turvekerrostuman alaoséssa kuivatusvaikeuksia ja alueiden
laajentaminen on siten kannattamatonta. ‘

S>. Lamperonsuo (kl. 4213 02, x = 6875,7, y = 469,7) sijaitsee
noin 17 km Kerimden kirkolta koilliseen, Kumpurannassa. Laajahko

suo rajoittuu ldnnessid peltoihin, muualla p#Hiosalta harjumaastoon.
Kulkuyhteydet ovat varsin hyvédt (kuva 17). Pinta-ala on noin 165 ha,
mistd on yli metrin syvyist#d aluetta noin 135 ha ja yli kahden met-
rin 100 ha. Tutkimuspistetiheyson 7 kpl/10 ha.

Vallitsevina suotyyppeind ovat IR, KER ja RR luonnontilaisina,
ojikkoina ja muuttumina (kuva 18). Keskustassa on vanha hakkuualue
sekd vanhoja turvepehkun nostoalueita. Etel3josa on luonnontilainen.
Puusto on pohjoisosassa taimikkoa, KER-alueella kitukasvuista. Tut-
kimuspisteistd on avosoita 13 %, rimeitid 66 %, korpia 10 % ja mui-
ta 11 %. Suocalasta on ojitettu 70 %. Vedet valuvat lounaiskulmasta
isoa kanavaa my®ten Pohjois-Puntuseen. Kuivatusmahdollisuudet ovat
tyydyttavat.

Y1li metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 2,5 m. THst# on pin-
takerrosta 1,3 m ja pohjakerrosta 1,2 m. Eteliosassa on turvetta
paksuimmillaan yli 4 m. Suon pohja on muodoltaan tasainen. Yleisim-
mdt pohjamaalajit ovat hiekka, savi ja hiesu. Keskustassa on paksu
liejukerros (kuva 19).

Lamperonsuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 83 % ja sara-
valtaisia noin 17 %. Puunjdd@nnSksii sisdltivien turpeiden kokonais-
osuus on 10 %. Yleisimmdt turvelajit ovat ErS (28 %), S (17 %) ja
Cs (12 %).

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 4,7, pintakerroksen 3,3
ja pohjakerroksen 6,3. Yli metrin syvyisen alueen turvem#iristi on
47 % hyvin maatunutta. Keskustassa ja eteldosassa on heikosti maa-
tunutta rahkaturvetta, jossa on lisdtekij®ini tupasvillaa ja suo-



levdkkdd, ldhes liejun ylaplntaan saakka.,Poh301sosassa ja reunoil-
la on turve maatuneempaa ja pohjalla oleva saravaltainen turveker-
ros paksumpi. Turvekerrostumassa esiintyy liejukerroksia (kuvat 19
ja 20). o

Liekoisuus on késkimaarainen (2,4’%). Liekoja on eniten sy-
vyysvdlilld 1,0 - 1,5 m (3,1 %). Keskustassa ja eteldosassa on
vdhdn liekoja (kuva 18) . ‘ ,

Lamperonsuossa jakautuu turvemaaré (mllj. suo-m ) eri syvyys-
alueilla heikosti ja hyvin maatuneeseen osaan seuraavasti:

H1-4 H5-10  H1-10
koko suo . 1,84 1,72 3,56
yli 1m 1,79 1,57 3,36
yli 2 m 1,63 1,19 2,82

Polttoturvetuotantoon soveltuvaa on suosta vain sen kapea pohjois-
osa ja sielldkin turvekerrostumassa oleva liejukerros rajoittaa‘
hyédyntédmiskelpoista kerrosta. Keski- ja eteldosan paksusta hei-
kosti maatuneesta turvekerroksesta ei ole saatavissa ensiluokkais-
ta kasvuturvetta tupasvillan ja suolevidkdn runsaan esiintymisen ja
heterogeenisen rahkasammalkoostumuksen takia. Keskustasta on aiem-
min nostettu pintaturvetta karjan kuivikkeeksi. T&hdn tarkoitukseén
'soveltuvaa turvetta on suossa runsaasti jdljell&.

6. Silmdsuo (kl. 4211 10, x = 6865,3, y = 459,0) sijaitsee
noin 5 km Kerimden kirkolta lounaaseen, Toroppalan kyl#ssi. Pyé-'
redhk8 suo rajoittuu pohjoisessa maantiehen, idiss# ja etelidssi
peltoihin ja l&dnnessd alavaan hiekkakankaaseen. Kulkuyhteydet ovat
varsin hyvdt (kuva 21). Etelapaast& on yhteys Roihansuolle (n:o
10) . Pinta-ala on noin 38 ha, mist¥ on yli metrin syvyist#d aluetta
noin 34 ha ja yli kahden metrin 23 ha. Tutkimuspistetiheys on
9 kpl/10 ha.

Vallitsevina suotyyppeina ovat RRoj ja -mu, joiden tihed puus-
to on taimikkoasteella. Pohjoisp#dssi ja reunoilla on turvekangas-
ta, jonka puusto on jdredmpi (kuva 22). Keskustasta on vajaan heh-
taarin alalta nostettu turvetta. Tutkimuspisteistd on rédmeitd
60 % ja turvekankaita 40 . Suo on kokonaan ojitettu. Vedet valu-
vat etelddn ja edelleen Koijdrveen. Kuivatusmahdollisuudet ovat
hyvat.
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Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 2,1 m. Tadstd on

pintakerrosta 0,2 m ja pohjakerrosta 1,9 m. Allasmainen suo syve-
nee nopeasti reunoistaan. Eteldpda on matala. Suon pohja on muo-
doltaan tasainen. Paksuhkon liejukerrostuman alla yleisin pohja-

maalaji on hiekka (kuva 23).
Silmd&suossa on rahkavaltaisia turpeita noin 98 % ja saraval-
%. Puunjddnndksid sisdltdvien turpeiden kokonaisosuus

taisia noin 2 %.
on 28 %. Yleisimm&t turvelajit ovat ErS (37 %), LS (22 %) ja S

(15 %) .
Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 6,8, pintakerroksen 3,0
ja pohjakerroksen 7,3. Yli metrin syvyisen alueen turvemdarasta

on 89 % hyvin maatunutta. Turvekerrostuman pddosa on hyvin maatu-



nutta ErS- ja LS-turvetta. Pintakerros on ohut tai puuttuu. Poh-
jalla on CS-turvetta ja saravaltaista turvetta ohut kerros (kuva
23).

Liekoisuus on korkea (3,8 %). Liekoja on eniten syvyysvalilla
0,5 -1,0m (6,9 %). Syvemmilld alueilla liekoisuus on tasaisemmin
jakautunut eri syvyysvédleille ja on hieman alhaisempi.

Pisteelta B 200 otetussa ndytesarjassa pH on alhainen (ka 3,4),
tuhkapitoisuus varsin alhainen (ka 1,4 %), vesipitoisuus keskimda-
rainen (ka 89,9 %), kuiva-ainemdidrid keskimddrdinen (ka 91 kg/m3)
ja lampodarvo kohtalaisen korkea (ka 21,9 MJ/kg, taulukko 3).



C : s o 3 .
Silmdsuossa Jjakautuu turvemddra (milj. suo-m ) eri syvyysalu-
eilla heikosti ja hyvin maatuneeseen osaan seuraavasti:

H1-4 H5-10 H1-10
koko suo 0,08 0,67 0,75
yli 1 m 0,08 0,65 0,73
yli 2 m 0,07 0,50 0,57

Suo soveltuu melko hyvin polttoturpeen tuotantoon. Pahin haitta on

korkea liekoisuus. Tuotantokelpoista aluetta on noin 30 ha ja sen
tuotantokelpoinen turvemddra on noin 0,6 milj. m3,



7. Rimminsuo (kl. 4211 08, x = 6874,9, y = 447,3) sijaitsee
noin 24 km Kerimden kirkolta luoteeseen. Pitkd@nomainen suo rajoit-
tuu loivapiirteiseen moreenimaastoon. Pohjois- ja eteldpdatd on
raivattu pelloksi (kuva 24). Kulkuyhteydet ovat melko hyvat. Pin-
ta-ala on 148 ha, mistd on yli metrin syvyistd aluetta 85 ha ja
yli kahden metrin 18 ha. Tutkimuspistetiheys on 7 kpl/10 ha.

Vallitsevina suotyyppeind ovat keskustassa RR- ja IRmu seka
turvekankaat, eteldpddssad on avohakattua varputurvekangasta. Poh-
joisosassa (B-linjaston alue) on RRmu ja reunoille mentdessda IRmu
jaturvekankaita (kuva 25). Puusto on harvasta tiheddn ja kehitys-
luokaltaan 2 - 3. Tutkimuspisteistad on rameita 59 % ja turvekankai-
ta 41 %. Suo on ojitettu kokonaan. Vedet valuvat kaakkoon. Kuiva-
tusmahdollisuudet ovat hyvat, eteldosaa lukuunottamatta.

Y1li metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 1,7 m. Tadsta on
pintakerrosta 0,4 m ja pohjakerrosta 1,3 m. Suossa on maaston ku-
viointia vastaavia pitkadnomaisia syva@nteitd. Eteldpdd on matala
(kuva 24). Suon pohja on muodoltaan A-linjastolla epdtasainen,
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B-linjastolla tasainen. Yleisimmit pohjamaalajit ovat hiekka ja
hieta. Syvédnteissd on liejua (kuvat 26 - 28).

Rimminsuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 89 % ja saraval-
taisia noin 11 %. Puunjd&nndksii sis#iltivien turpeiden kokonais- |
osuus on 26 %. Yleisimmit turvelajit ovat CS (26 %), Ers (14 %) ja
L8 (13 &). Saravaltaista turvetta on runsaammin suon eteldosassa
(kuvat 26 ja 27). | | o

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 6,2, pintakerroksen 2,8
ja pohjakerroksen 7,3. Yli metrin syvyisen alueen turvem#8risti
on 77 % hyvin maatunutta. A-linjaston alussa ja keskustassa on.
turvekerrostﬁmén pddosa hyvin maatunutta LS- ja CS~turvetta. Sy-
vénteiden kohdalla on turve kuitenkin heikosti maatunutta rahka-
jattupasvillarahkaturvetta (kuva 26). A~linjaston etel#dosassa on
turvekerrostuman keskiosassa heikosti maatunut saravaltainen ker-
ros (kuvat 26 ja 27). B—linjastolla on vallitsevana hyvin maatu-
nut ErS-turve (kuva 28). Keskustassa on runsaan puolen metrin vah-
vuinen heikosti maatunut pintakerros.

Liekoisuus on korkea (3,9 %). Liekoja on eniten syvyysvdlilli
0,5 ~-1,0m (7,7 %). Liekoisuus on varsin korkea my8s syvemmillH
alueilla (liite 4 ja kuva 25).

Pisteeltd B 400 otetussa nidytesarjassa pH on alhainen, tuhka-
pitoisuus alhainen (ka 1,9 %), vesipitoisuus pintakerroksessa nor-
maali, syvemm#lld8 alhainen, kuiva-ainem#ddrd pintakerroksessa alhai-
nen ja syvemmdlld korkea, kuten ldmp8arvokin (taulukko 4).

Rimminsuossa jakautuu turvemH$Hr¥ (milj. suo-m3) eri syvyysalu-
eilla heikéstikja hyvin maatuneeseen osaan seuraavasti:

H1-4 H5-10 H1-10
koko suo 0, 44 1,47 1,91
yli 1 m 0,35 1,14 1,49
vlii 2 m_ 0,12 0,37 0,49

B-linjaston alue soveltuu kohtalaisen hyvin ja A-linjaston alue
eteldosaa lukuunottamatta tyydyttdvidsti polttoturpeen tuotantoon.
Pahimmat haitat ovat B-linjaston keskustan paksuhko pintakerros,
A—linjastolla turvekerrostuman vaihtelevuus ja koko alueen suuri
liekojen mé&rd. Tuotantokelpoinen alue on noin 60 ha ja sen hyé-
dyntémiskelpoinen turvem#ddr& noin 0,95 milj. suo-m3.
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8. Alussuo (k1. 4211 08,11, x = 6872,7, y = 449,5) sijaitsee
noin 16 km Kerimden kirkolta l&nsiluoteeseen, Louhen kyldn pohjois-

puolella. Kolmiomainen suo rajoittuu pohjoisessa vesistdihin, 1l&n-
nessd Lampsunsuohon ja eteldssd melko jyrkk&rinteisiin moreenise-
lédnteisiin (kuva 29). Kulkuyhteydet ovat tyydyttdvidt. Lénsi- ja
itdpddn ldhelle tulee tilustie. Pinta-ala on 138 ha, mistd on yli
metrin syvyistd aluetta 82 ha ja yli kahden metrin 19 ha. Tutkimus-
pistetiheys on 7 kpl/10 ha. ,

Vallitsevina suotyyppeind ovat A-linjaston keskustan ojitta-
mattomalla osalla RN ja RR, ojitetulla osalla IRmu ja vatk. B-lin-
jastolla on IRmu ja ojan varressa SR (kuva 30). Puusto on keski-
tihedd ja harvaa, kehitysluokaltaan 2, 3 ja 6. Tutkimuspisteistd
on avosoita 9 %, rdmeitd 71 %, korpia 1 % ja turvekankaita 19  %.
Suoalasta on ojitettu noin puolet. Vedet valuvat pohjoiseen, Rii-
tosenjidrveen. Kuivatusmahdollisuudet ovat huonot.

Y1li metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 1,7 m. T&dstd on
pintakerrosta 0,5 m ja pohjakerrosta 1,2 m. B-linjaston alue on
alle 2 m syvdi. Suon pohja on muodoltaan tasainen. Yleisimmdt poh-
jamaalajit ovat hiekka ja moreeni.

Alussuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 88 % ja saravaltai-
sia noin 11 %. Ruskosammalturpeita esiintyy hieman B-linjaston
pohjakerrostumissa. Puunjdidnndksid sisdltdvien turpeiden kokonais-
osuus on 27 %. Yleisimm#it turvelajit ovat S (21 %), LS (19 %) ja
ErS (14 %). Turvelajijakauma on monipuolinen (liite 2, kuvat 31 -
33). .

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 6,1, pintakerroksen 2,9
ja pohjakerroksen 7,3. Yli metrin syvyisen alueen turvemddrdstd
on 72 % hyvin maatunutta. A-linjaston keski- ja loppuosassa on pak-
suhko rahkavaltainen pintakerros, jonka alla on runsaasti maatu-
neisuusvaihteluita sisdlt8vi kerros, joka keskiosastaan on saraval-
tainen. Pohjalla on hyvin maatunutta LS-turvetta. Linjaston alku-

. osa on pé#asiassa hyvin maatunutta LS- ja LCS-turvetta, joissa on
runsaasti jirviruo'on jddnndksi¥d lisdtekijdind. Pintakerros on
ohut. B-linjastolla pintakerros on ohut ja turvekerrostuman pda-
osa on hyvin maatunutta rahkavaltaista turvetta. Pohjalla on hei-
kosti maatunutta saravaltaista turvetta (kuvat 31 - 33). |

Liekoisuus nn korkea (3,0 %). Liekoja on eniten syvyysv&lilla
0 -0,5m (5,4 %). Y1i 2 m:n syvyiselld alueella liekoisuus on al-
hainen (liite 4, kuva 30). |



Alussuossa Jjakautuu turvemddra milj. suo—m.3) eri syvyysalu-

eilla heikosti ja hyvin maatuneeseen osaan seuraavasti:

H1-4 H5-10 H1-10
koko suo 0,50 1,32 1,82
yli 1 m 0,39 1,01 1,40
yli 2 m 0,21 0,23 0,44

Suo soveltuu huonosti turvetuotantoon. Vain A-linjaston keskustan
paksun pintakerroksen omaavalta alueelta on mahdollista saada hy-
valaatuista kasvuturvetta parin hehtaarin alueelta. Aluetta onkin
aiemmin kdytetty turvepehkun nostoon. Polttoturpeen tuotantoon suo



ei sovellu kuivatusvaikeuksien vuoksi.

9. lLampsunsuo (k1. 4211 08, x = 6872,8, y = 446,8) sijaitsee
noin 17 km Kerimden kirkolta lansiluoteeseen, Makkolaan vievan
tien kahden puolen (kuva 34). Kahdesta eri altaasta koostuva suo
rajoittuu osaksi jarviin, eteldssa harjumaastoon ja suon kahtia
Jakavaan jyrkkd@rinteiseen drumliiniin. Pohjoisosaa on raivattu
palijon pelloksi. Kulkuyhteydet ovat erittdin hyvat. Pinta-ala on
162 ha, mistd on yli metrin syvyistd aluetta 113 ha ja yli kahden
metrin 15 ha. Tutkimuspistetiheys on 8 kpl/10 ha.

Vallitsevina suotyyppeind ovat A-linjastolla RRoj ja IRmu.
Keskustassa on vahan KERoj. Reunat ovat KGRmu. B-linjastolla val-
litsevat IRmu ja vatk (kuva 35). Puusto on harvaa tai keskitiheéas,



kehitysluokaltaan 2 - 4. Tutkimuspisteistd on avosoita 2 %, rdmeita
84 %, korpia 2 % ja turvekankaita 12 %. Suo on ojitettu kokonaan.
Vedet valuvat A-linjastolta ympdrdiviin vesistdihin ja B-linjastol-
ta eteldan ja pohjoiseen.

Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 1,5 m. Tasta on
pintakerrosta 0,4 m ja pohjakerrosta 1,1 m. Yli 2 m syva alue on
pieni. Molemmilla linjastoilla on pienialaisia syvanteitd. Suon
pohja on muodoltaan tasainen ja pohjamaalaji on hiekka. B-linjaston

syvanteessad on paksu liejukerros (kuva 38).



Lampsunsuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 97 % ja sara-
valtaisia noin 3 %. Puunjaanndksid sisdltdvien turpeiden kokonais-
osuus on 26 %. Yleisimmdt turvelajit ovat ErS (30 %), S (29 %) ja
LS (22 %). A-linjastolla vallitsee hyvin maatunut ErS-turve ja B-
linjastolla hyvin maatunut LS-turve (kuvat 36 - 38).

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 6,0, pintakerroksen
2,6 ja pohjakerroksen 7,2. Yli metrin syvyisen alueen turvemddrds-
td on 74 % hyvin maatunutta. A-linjaston keskustassa on heikosti
maatunut rahkaturvetta oleva pintakerros parhaimmillaan 60 - 70
cm paksu. B-linjastolla pintakerros on ohut.



Liekoisuus on keskimddrainen (2,8 %).
vyysvalilla 0 - 1,0 m (5,4 %).
hieman alhaisempi.

Liekoja on eniten sy-
Syvemmilld alueilla liekoisuus on

. s s o 3 :
Lampsunsuossa jakautuu turvem&dard (milj. suo-m’) eri syvyys-—
alueilla heikosti ja hyvin maatuneeseen osaan seuraavasti:

H1-4 H5-10 H1-10
koko suo 0,56 1,50 2,00
yli 1 m 0,45 1,28 1,73
yli 2 m 0,08 0,25 0,33

A-linjaston keskustan pintakerroksesta saisi tyydyttavaa kasvutur-
vetta, mutta kerros on ohut. Pohjaosasta saisi hyvaa polttoturvet
ta, mutta kuivatusvaikeudet ovat suuret. B-linjaston alkuosa - ja
ympardivat pellotkin - on tyydyttdvdad polttoturpeen pientuotanto-
alueeksi. Hajapistealueella ja linjaston B 500:1le asti on tuotanto-
kelpoista aluetta noin 20 ha ja pellot mukaanlukien noin 40 ha.



Kayttokelpoiset turvemddrat ovat noin 0,52 milj. suo-m3 ja 0,26
milj. suo-m>. Turvepohjaiset pellot jatkuvat pohjoiseen. Sielld
tehddan tdydentdvid tutkimuksia myShemmin.

10. Roihansuo (kl. 4211 10 ja 4213 01, x = 6864,6, y = 459,8
sijaitsee noin 5 km Kerimden kirkolta lounaaseen, Silmd&suon (n:o 6)
kaakkoispuolella. Pitkdnomainen suo rajoittuu pohjoisessa peltoi-

hin, la&nnessd ja 1d&ssd moreeniseldnteiden alaviin liepeisiin ja
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eteldssa jyrkkarinteiseen moreenimdakeen. Kulkuyhtydet ovat melko
hyvat. Keskustasta on vajaa kilometrin l8himmdlle tielle (kuva 39).
Pinta-ala on 52 ha, mistd on yli metrin syvyistd aluetta 13 ha ja
yli kahden metrin 3 ha. Tutkimuspistetiheys on 8 kpl/10 ha.

Vallitsevina suotyyppeind ovat IRmu ja reunoilla turvekankaat.
Puusto on keskitihedd ja tihedd, kehitysluokaltaan 3 - 4. Tutkimus-
pisteistd on rameita 70 % ja turvekankaita 30 %. Suo on kokonaan
ojitettu. Vedet valuvat pohjoiseen ja itddn. Kuivatusmahdollisuu-

det ovat hyvat.
Y1li metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 1,6 m. Tadstd on pin-

takerrosta 0,2 m ja pohjakerrosta 1,4 m. Suo on matala. Suon pohja

on muodoltaan tasainen ja maalajiltaan hiekkaa.
Roihansuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 83 % ja saraval-

Puunjdanndksid sisdltdvien turpeiden kokonais-

LSC (14 %)

taisia noin 17 %.
osuus on 61 %. Yleisimmat turvelajit ovat LCS (32 %),



ja LS (15 %).
oTurvekexrrostuman . kéeskithaatuneisuus on 6,3,‘pintakerroksen

2,5 ja pohjakerroksen -7;1. Y1li metrin syvyisen alueen turvemii-
rdsti .on 89 % hyvin-maatunutta. Ohuen pintakerroksen alla on hy-
vin maatunutta puunj#innsksii runsaasti sis#ltdvii turvetta suon
pohjalle asti.

Liekoisuus on erittdin korkea (5,0 %). Liekoja on eniten sy-
vyysvidlilld 0 - 0,5 m (9,0 %). |

Roihansuossa jakautuu turvemiiri (milj. suo—m3) eri syvyys-

alueilla heikosti ja hyvin maatuneeseen osaan seuraavasti:

H1-4 H5-10 H1-10

koko suo 0,08 0,38 0,46
yli 1m . 0,02 0,18 0,20

vli 2 m 0,01 0,05 0,06

Mataluutensa ja 11ek01suutensa vuoksi suo soveltuu huonosti polt-

toturvetuotantoon.‘
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11. Puroluhta (k1. 4213:03 ja 4211 12, x 6883,2, y = 460,8)

sijaitsee noin 20 km Kerimden kirkolta pohjoiseen. Osa suosta on

Enonkosken kuntaa (kuva 40). Varsin saarekkeinen ja lahdekkeinen
suo rajoittuu kumpuilevaan moreenimaastoon ja luoteessa Ala-Luoto-
jdrveen. Kulkuyhteydet_dvat heikot. Keskustasta on yli kilometri
l1dhimm&dlle tielle. Pinta-ala on 165 ha, mistd on yli metrin syvyis-
td aluetta 120 ha ja yli kahden metrin 43 ha. Tutkimuspistetiheys
on 7 kpl/10 ha.

Vallitsevina suotyyppeind ovat A-linjastolla KERmu; reunoilla
turvekankaat,. B- 1injastolla on TRoj ja ~mu sekd KERmu ja pohjoises-
sa IRmu. C- llnjastollacnlaluelttaln hakattua VKmu, KRoj ja turve-
kankalta (kuva 41) . Tutklmusplstelsta on avosoita 6 %, rédmeitéa
53 %, korpla 13 % ja turvekankaita 28 %. Suo on ojitettu kokonaan.
Vedet valuvat luoteeseen, Ala-Luotojdrveen. Kuivatusmahdollisuudet
ovat hyv1n huonot. o y L

Yli metrln syvfléen‘alueen kesklsyvyys on 1, 9 m. Tdstd on
plntakerrosta o, 5 m ja pohjakerrosta 1, 4 m. Suo syvenee nopeasti
reun01staan ja on melko tasasyva.\Suon pohja on muodoltaan tasai-
nen. Koko suon alueella on paksu llejukerros. Yleisimmdt pohjamaa-

lajlt ovat sav1 ja moreenl.



Puroluhdassa on rahkavaltaisia turpeita noin 81 % ja saraval-
taisia noin 19 %. Puunjaanndksiad sisdltédvien turpeiden kokonais-
osuus on 18 %. Yleisimmdt turvelajit ovat CS (28 %), LS (11 %) ja
ErS (10 %) . Turvelajijakauma on monipuolinen (liite 2).

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 5,3, pintakerroksen
3,1 ja pohjakerroksen 6,0. Yli metrin syvyisen alueen turvemddras-
td on 76 % hyvin maatunutta. A-linjastolla on ohuen pintakerrok-
sen alla paksuhko hyvin maatunut ja jonkin verran lisdtekijoéita
sisdltdva CS-kerros. Sitten seuraa vaihtelevaa, yleensd@ kuitenkin
heikosti maatunutta runsaasti Pr:n ja Eg:n jdadnndksid sisdltdvaa



saravaltaista turvetta. Tdmdn alla on paksu liejukerros. Liejua
esiintyy my6s linsseind turvekerrostumassa. C- ja B-linjastoilla
kerrosjarjestys on ldhes samanlainen, mutta alempi heikosti maa-

tunut kerros on paksumpi (kuvat 42 ja 43).
Liekoisuus on keskimddrdainen (2,8 %). Liekoja on eniten sy-

vyysvalilla 0 - 0,5 m (5,6 %). Syvemmilld alueilla on liekoisuus
alhaisempi.
Puroluhdassa Jjakautuu turvemddra (milj. suo—ms) eri syvyys-

alueilla heikosti ja hyvin maatuneeseen osaan seuraavasti:



H1-4
koko suo 0,63
yli 1 m 0,55
yli 2 m 0,30
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H5-10
1,95
1,72
0,74

H1-10
2,58
2,27
1,04

Kuivatusvaikeuksien vuoksi tulisi polttoturvetuotannossa kyseeseen

vain C-linjaston alue, mutta sielld on turvekerrostossa liejukerrok-

sia (kuva 43).
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12. T.6kkiinsuo (kl. 4211 10, x = 6868,0 y = 455,5) sijait-
see noin 9 km Kerimden kirkolta lanteen. Suo rajoittuu kaakossa
jarveen, jonka laskujoki virtaa suon poikki, lannessd osaksi pel-
toon ja muualla jyrkkdrinteisiin moreeniseldnteisiin (kuva 44).
Kulkuyhteydet ovat hyvdt. Pinta-ala on 120 ha, mistd on yli met-
rin syvyistd aluetta 88 ha ja yli kahden metrin 40 ha. Tutkimus-
pistetiheys on 8 kpl/10 ha.

Vallitsevina suotyyppeind ovat koko alalla eri turvekankaat

(kuva 45). Puusto on yleensad jaredd ja tiheda. Suolla on avohak-

kuualueita. Tutkimuspisteistd on rameitd 2 %, korpia 4 % ja turve-

kankaita 94 %$. Suo on ojitettu kokonaan. Vedet valuvat ojia mydten
Yla-Korppisenjokeen. Kuivatusmahdollisuudet ovat heikohkot.



Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 1,8 m. Tadstd on
pintakerrosta 0,2 m ja pohjakerrosta 1,6 m. Keskustan matalampi
ja saarekkeinen alue jakaa suon kahteen altaaseen. Suon pohja on
muodoltaan melko tasainen. Liejua esiintyy runsaasti. Yleisimmat
pohjamaalajit ovat moreeni ja hiekka.

Lokkiinsuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 95 % ja sara-
valtaisia noin 5 %. Puunjdanndksid sisdltavien turpeiden kokonais-
osuus on 53 %. Yleisimmdt turvelajit ovat LS (43 %), ErS (12 %)
ja S (11 %). Lisadtekijoitd on paljon, runsaiten jarviruokoa.

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 6,2, pintakerroksen

3,3 ja pohjakerroksen 6,5. Yli metrin syvyisen alueen turvemda-
rastda on 89 % hyvin maatunutta. Ohuen pintakerroksen jalkeen seu-
raa hyvin maatunutta LS-turvetta, joka muodostaa paddosan turveker-

rostumasta. Pohjalla on heikosti maatunutta saravaltaista turvetta
(kuva 46).
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Liekoisuus on keskimddrénen (2,9 %). Liekoja on eniten syvyyys-
v&1i11l4 0,5 - 1,0 m (5,5 %).

Lokkiinsuossa jakautuu turvemddrd (milj. suo—mj) eri syvyys-

alueilla heikosti ja hyvin maatuneeseen osaan seuraavasti:

H1-4 H5-10 . H1-10

koko suo - 0,20 1,66 1,86
yli 1 m 0,19 1,44 1,63
yli 2 m 0,12 0,80 0,92

Kuivatusvaikeuksien;takia sub soveltuu huonosti turvetuotantoon.
Tuotanto edellyttdisi Suur-L&kkiijdrven laskua.

13. Jouhensuo (kl. 4211 10, x = 6869,0, y = 458,7) sijaitsee

noin 8 km Keriméden kirkolta ldnteen. Hieman pitk&nomainen suo ra-

joittuu jyrkk&drinteisiin moreenimdkiin. Pohjoisessa ja ldnnessd

on suota raivattu pelloksi. Jouhenjoki virtaa suon halki (kuva 47).
Kulkuyhteydet ovat hyvdt. Pinta-ala on 95 ha, mistd on yli metrin
syvyistd aluetta 75 ha ja yli kahden metrin 49 ha. Tutkimuspiste-
tiheys on 7 kpl/10 ha.

Vallitsevina suotyyppeind ovat pohjoisosassa hyvdpuustoinen
IRmu, joka on muuttumassa turvekankaaksi. Keskustassa on turvekan-
kaita. Etelidosat ovat avohakattua turvekangasta, jolla on minty-
taimikko (kuva 48). Tutkimuépisteisté on rdameitd 21 %, korpia 5 %
ja turvekankaita 74 %. Suo on ojitettu kokonaan. Vedet valuvat.
Jouhenjokeen ja sitd@ myodten etelddn. Kuivatusmahdollisuudet ovat
hyvat.

Y1li metfin syvyisen alueen keskisyvyys on 2,2 m. Tdstd on
pintakerrosté O,ﬂ‘m ja pohjakerrosta 2,1 m. Suo syvenee nopeasti
reunoistaan ja turvekerros on tasaisen paksu. Suon pohja on muo-
doltaan “tasainen ja sielld on ohut liejukerros. Yleisin pohjamaa-
laji on hiekka™"

Jouhensuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 98 % ja saraval-
taisia noin 2 %. Puunjddnndksid sisdltdvien turpeiden kokonaisosuus
on 55 %. Yleisimmdt turvelajit ovat LS (52 %), S (16 %) ja Ers
(9 %).

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 7,0, pintakerroksen 3,0

ja pohjakerroksen 7,3. Yli metrin syvyisen alueen turvemddrdsta



on 95 % hyvin maatunutta. Ohuen heikosti maatuneen pintakerroksen
alla on hyvin maatunutta LS-turvetta lahes suon pohjalle asti.
Pohjalla on ohut heikosti maatunut turvekerros (kuvat 49 ja 50).

Liekoisuus on korkea (3,5 %). Liekoja on eniten syvyysvalil-
1a 0,5 - 1,0 m (6,2 %). Syvemmdlld on liekoisuus jakautunut tasai-
semmin koko 0 - 2 m:n kerrokseen (liite 4, kuva 48).

Pisteella A 400 turpeen pH on alhainen (ka 3,4), tuhkapitoi-
suus alhainen aivan pinnimmaista kerrosta lukuunottamatta ja vesi-
pitoisuus on myds alhainen (ka 88,0 %). Kuiva-ainemdadara on kohta-

laisen korkea (ka 112 kg/ms), kuten lampoarvokin (ka 22,3 MJ/kg,
(taulukko 5).
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Jouhensuossa jakautuu turvemddrd (milj. suo-m~) eri sSyvyys-—
alueilla heikosti ja hyvin maatuneeseen osaan seuraavasti:

H1-4 H5-10 H1-10
koko suo 0,13 1,65 1,78
yli 1 m 0,09 1,58 1,67
yli 2 m 0,06 1,15 1,21

Suo soveltuu hyvin polttoturvetuotantoon. Tuotantokelpoinen alue

on noin 50 ha ja sen sisdltaméd tuotantokelpoinen turvemddrad noin
1,00 milj. suo-m~.



14, Jylhinsalo (k1. 4211 10, 11 ja 4213 01, x = 6870,3, y =
458,9) sijaitsee noin 5 km Kerimden kirkolta luoteeseen. Kapea
ja pitkd suo rajoittuu pohjoisosaltaan jyrkkdrinteiseen isoon mo-
reeniseldanteeseen ja lannessd moreenikumpuihin. Suolle on raivattu
peltoja (kuva 51). Kulkuyhteydet ovat kohtalaisen hyvadt. Pinta-
ala on 100 ha, mistd on yli metrin syvyistd aluetta 80 ha ja yli
kahden metrin 53 ha. Tutkimuspistetiheys on 8 kpl/10 ha.

Vallitsevina suotyyppeind ovat pohjoisosassa KRmu ja reunoil-
la turvekankaat. Keskustassa vallitsee IRmu; eteldosassa taas tur-
vekankaat (kuva 52). Suolla on pieniad aukkohakkuualueita. Puusto
on kehitysluokaltaan 2 - 3 ja tiheydeltdédn vaihtelevaa. Tutkimus-
pisteistd on rdmeitd 48 %, korpia 14 % ja turvekankaita 38 %. Suo
on ojitettu kokonaan. Vedet valuvat ojia mydten lanteen. Kuivatus-
mahdollisuudet ovat kohtalaisen hyvat.

Yli metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 2,4 m. Tadstd on
pintakerrosta 0,3 m ja pohjakerrosta 2,1 m. Suo syvenee hyvin no-
peasti reunoistaan. Suon pohja on muodoltaan epdtasainen. Syvan-
teissd on liejua paikoin paksultikin (kuva 53). Pohjamaalajina on
yleisimmin hiekka.
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Jylhinsalossa on rahkavaltaisia turpeita noin 96 % ja sara-
valtaisia noin 4 %. Puunjaanndksid sisdltdvien turpeiden kokonais-
osuus on 46 %. Yleisimmdt turvelajit ovat LS (40 %), S (16 %) ja
CS (14 %).

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 6,4, pintakerroksen 2,9
ja pohjakerroksen 6,9. Yli metrin syvyisen alueen turvemdadrdasta
on 89 % hyvin maatunutta. Turvekerrostuma on huomattavalta osaltaan
hyvin maatunutta LS-turvetta. Syvanteiden kohdalla kerrosjarjestys

on vaihtelevampi johtuen muinaisten lampien umpeenkasvusta (kuvat
53 ja 54).



Liekoisuus on korkea (3,5 %).
0,5 -1,0m (5,9 %).

[°}

mentdessa (liite 4).

Liekoja on eniten syvyysvalilla
Liekoja on paljon pinnasta 1,5 m:n syvyyteen

Pisteilta A 800 ja A 1600 otetuissa ndytesarjoissa pH on mel-
ko korkea ja tuhkapitoisuus korkeampi kuin muissa alueen ndytesar-

joissa. Vesipitoisuus on alhainen; kuiva-ainemddrad taas melko kor-
kea. Lampdarvo on keskimddrdinen (taulukko 6).



Jylhinsalossa jakautuu turvemddrd (milj. suo-m) eri syvyys-

alueilla heikosti ja hyvin maatuneeseen osaan seuraavasti:

H1-4 H5-10 H1-10
koko suo 0,25 1,78 2,03
yli 1 m 0,21 1,69 1,90
yli 2 m 0,16 1,32 1,48

Suo soveltuu kohtalaisen hyvin polttoturvetuotantoon. Haittoja
ovat korkea liekoisuus, pohjan epdtasaisuus ja turvekerrostuman
korkeahko tuhkapitoisuus. Tuotantokelpoinen alue on noin 50 ha ja
sen sisdltamd hyddyntamiskelpoinen turvemddra noin 1,00 milj. suo-

m3. Suopelloilta olisi tuotanto nopeasti aloitettavissa.
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15, Ténttyrinsuo (kl. 4211 10, x = 6868,4 y = 457,6) sijait-
see noin 8 km Kerimden kirkolta lanteen. Melko yhtendinen suo ra-
joittuu jyrkkarinteisiin moreenimdkiin. Keskustassa on yksi mine-
raalimaan saareke (kuva 55). Kulkuyhteydet ovat varsin hyvat. Pin-
ta-ala on 60 ha, mistd on yli metrin syvyistd aluetta 48 ha ja
yli kahden metrin 35 ha. Tutkimuspistetiheys on 8 kpl/10 ha.

Vallitsevina suotyypeind ovat turvekankaat, paikoin pienialai-
sina KRmu ja VKmu (kuva 56). Puusto on yleensd tihedd ja kehitys-
luockaltaan 2 - 4. Tutkimuspisteistd on rameitad 16 %, korpia 25 %
ja turvekankaita 59 %. Suo on ojitettu kokonaan. Vedet wvaluvat
ojia mydten luoteeseen. Kuivatusmahdollisuudet ovat hyvat.



Y1li metrin syvyisen alueen keskisyvyys on 2,2 m. Tadstd on
pintakerrosta 0,3 m ja pohjakerrosta 1,9 m. Suon pohja on muodol-
taan tasainen. Syvemmilld alueilla on ohut liejukerros. Pohjamaa-
laji on moreeni (kuvat 57 ja 58).

Tonttyrinsuossa on rahkavaltaisia turpeita noin 87 % ja sara-
valtaisia noin 13 %. Puunjdanndksid sisdltavien turpeiden kokonais-
osuus on 52 %. Yleisimmdt turvelajit ovat LS (32 %), LCS (18 %)
ja CS (15 %).

Turvekerrostuman keskimaatuneisuus on 6,4, pintakerroksen
3,3 ja pohjakerroksen 7,0. Yli metrin syvyisen alueen turvemda-
rastd on 86 % hyvin maatunutta. Ohuen rahkavaltaisen pintakerrok-
sen alla on ohuehko saravaltainen kerros, Jjoka on heikosti maatu-



nutta. Tamdn alla on hyvin maatunutta LS-turvetta paksuhko kerros.
Pohjalla on taas heikosti maatunutta, vaihtelevan koostumuksista,
sara- ja rahkavaltaista turvetta, jossa on runsaasti jarviruo'on
jaadnndksia lisatekijanad (kuvat 57 ja 58).

Liekoisuus on korkea (3,9 %). Liekoja on eniten syvyysvalilla
0,5 -1,0m (7,1 %). Syvemmilld alueilla kerrosvalien liekoisuus-
erot tasoittuvat ja kokonaisliekomdarad kasvaa.

Pisteella A 900 turvekerrostuman pH on keskimddrdainen (ka 4,0),
tuhkapitoisuus on melko alhainen (ka 3,5 %) ja vesipitoisuus al-
hainen (ka 85,8 %). Kuiva-ainemddrad on korkea (ka 124 kg/n@) ja
lampdarvo kohtalaisen korkea (ka 21,9 MJ/kg, taulukko 7).



Tonttyrinsuossa jakautuu turvemdara milj. suo—m.3) eri syvyys-
alueilla heikosti ja hyvin maatuneeseen osaan seuraavasti:

H1-4 H5-10 H1-10
koko suo 0,17 0,97 1,14
yli 1 m 0,15 0,91 1,06
yli 2 m 0,08 0,80 0,88

Suo soveltuu kohtalaisen hyvin polttoturvetuotantoon. Pahin haitta
on korkea liekoisuus ja osaksi myds turvekerrostuman epdhomogeeni-
nen rakenne. Tuotantokelpoinen alue on suon yli 2 m:n syvyinen

alue eli noin 35 ha, jonka hyddyntamiskelpoinen turvemddrd on noin
0,70 milj. suo—ms.



TULOSTEN TARKASTELU
Tutkittu suoala ja suotyypit

Kerimdelld 1982 tutkittujen 15 suon yhteenlaskettu pinta-ala
on 1702 ha. Siitd on yli 1 m:n syvyistd aluetta 1261 ha eli 74,1 %
ja yli 2 m:n syvyistd aluetta 704 ha eli 41,4 % (liite 1). Tutkit-
tavat suot valittiin karttatarkastelun, erilaisten suojelusuunni-
telmien ja kunnan esittdmien toivomusten pohjalta mahdollisesti
polttoturpeen tuotantoon soveltuviksi katsottujen joukosta. Koko-
naisinventointia varten tehdddn jatkotutkimuksia 1983. Selvitettid-
va suoala on kaikkiaan noin 6300 ha (Lappalainen, H#ikid ja Heiska-
nen 1980).

Kairauspisteissd md&ritetyistd suotyypeistd on 9 % luonnon-
tilaisia, 20 % ojikkoja, 42 % muuttumia, 27 % turvekankaita ja 2 %
muita (liite 3). Vain Viklansuolla, Lamperonsuolla ja Alussuolla
on laajempia luonnontilaisia alueita, muut ovat kokonaan ojitettu-
ja ja yleensd muuttuma-asteella. Rimeet ovat selvidsti vallitseva
suotyyppiryhmd (57 %). Avosoita on hyvin v&h&n. Yleisin suotyyppi
on isovarpurdmemuuttuma (18 %). Soiden puusto on vaihtelevan ko-
koista ja tiheyksistd. Reunoilla se on yleensi kasvuisaa ja keski-
tihedd, keskustassa taimikkoasteella ja tiheydelt&idn harvasta tihe-
dén.

Luonnonsuojelun kannalta arvokkaita yhtendisii luonnontilai-
sia soita tutkituissa ei ole. Lamperonsuon eteldosa on laajin luon-
nontilainen alue, mutta suon keskusta ja pohjoisosa on ojitettu ja

suotyypit muuntuneet.
Turvekerrostumien paksuus ja maatuneisuus

Turvekerrostumien keskipaksuus on 1,9 m. Tdstid on heikosti
maatunutta pintakerrosta 0,4 m ja paremmin maatunutta pohjakerros-
ta 1,5 m. Yli metrin syvyisten alueiden keskisyvyys on 2,3 m, jos-
ta on pintakerrosta 0,4 m ja pohjakerosta 1,9 m. Turvekerrostumien
keskipaksuudet on saatu jakamalla alueiden turvemiirit vastaavilla
pinta-aloilla (liite 1). Tutkittujen soiden keskisyvyydet vaihtele-
vat melko paljon: 0,9 - 2,95 m. Yleensd suot syvenevit nopeasti

reunoilta keskustaan p&din. Heikosti maatunut pintakerros on keski-



arvona ohut Lamperonsuota lukuunottamatta, mutta soiden eri osien
vdlilld on huomattavaakin vaihtelua.

Lamperonsuota lukuunottamatta turvekerrostumat ovat pitkdlle
maatuneita. Koko aineiston keskiarvo on 6,0 (liité 1) . Turvekerros-
tumissa on paikoin voimakastakin kerroksittaista maatuneisuusvaih-

telua. Soiden reunoilla turve on maatuneempaa kuin keskustassa.
Turvelajijakauma

Tutkitusta turvemddrdstd on 88 % rahkavaltaista ja 12 % sara-
valtaista turvetta. Puunjddnndksid sisdltidvid turvelajeja on yli
neljdnnes: 28 %. Yleisimmdt turvelajit ovat puunjd&@nndsrahka-

(19 %), rahka- (15 %), sararahka- (15 %) ja tupasvillarahkaturve
(13 %). Tupasvillan ohella useasti tavattuja lis&dtekij&itd ovat
suolevdkén ja jadrviruo'on jddnteet. Ruskosammalturpeita esiintyy

vain vdhdisid mddrid joidenkin soiden pohjakerrostumissa.
Liekoisuus

Y1li metrin syvyisiltd alueilta lasketuissa keskiarvoissa sy-
vyysvdli 0,5 - 1,0 m on soiden selvdsti liekoisin osa. Sen liekoi-
suus on erittdin korkea: ka 6,0 % (liite 4). Kaikissa tutkituissa
soissa on'paljon 1iékoja eikd liekoisuus oleellisesti alene soiden
syvyemmilld alueillakaan (liite 4: yli 2 m:n syvyinen alue ja lie-
koisuuskartat).

Laboratoriotulosten tarkastelu

Ndytesarjoja laboratoriotutkimuksia varten otettiin yhteenséa
8 kpl. Ndytteenottopisteet valittiin polttoturvetuotantoon sovel-
tuviksi arvioiduilta soilta, niiden koko turvekerrostumaa mahdolli-
. simman hyvin edustavilta kohdilta. Analysoituja n&dytteitd on kaik-
kiaan 102 kpl. Tulosten yhteenveto on taulukossa 8.

Koko aineiston pH-luvun keskiarvo on 4,1. Vaihteluvdli on
suuri jo ndytesarjojen keskiarvoissakin.

Vesipitoisuus on alhainen (ka 88,1 %). Vain Viklansuon niyte-
sarjassa on keskiarvo yli 90 % (90,2 %).

Tuhkapitoisuus on yleensd varsin alhainen ja keskiarvo 3,3 %.



Vaihteluvdli on suurehko (0,7 - 16,5 %), mutta korkeita pitoisuuk-
sia on vain joidenkin soiden pohjakerroksissa. Tama&n aineiston pe-
rusteella laskettu suokuution sisdltdmd@ keskimddrdinen tuhkamaara
on 3,6 kg.

Ndytesarjojen tehollisten lampdarvojen keskiarvot ylittavat
21,0 MJ/kg (Viklansuo 20,9 MJ/kg), joka vastaa 9,1 MJI/kg:n lampo-
arvoa 50 %:n ja 14,0 MJ/kg:n lampdarvoa 30 %:n kdyttokosteudessa.
Lampobarvotkin vaihtelevat huomattavasti ndytesarjojen sisdlla.
Heikosti maatuneilla rahkaturpeilla ovat alhaisimmat arvot.

Suokuution kuiva-ainemddran keskiarvo on melko korkea: 108
kg/m3. Vaihteluvdli on varsin suuri 43 - 198 kg/ms, mutta toisaal-
ta ndaytesarjojen korkeat keskiarvot ilmaisevat turvekerrostumien
kuiva-ainesisdllon melko suureksi. Tamd osaksi johtuu soiden kor-
keasta ojitusasteesta. Tdmdn aineiston perusteella saadaan suokuu-
tion keskimdardiseksi energiasisdlloksi 2,3 GJ eli 0, 65 Mwh.

Liitteessd 6 olevat Turveteollisuusliitto ry:n laadunmddrit-
telyohjeen vaatimukset kaikki ndytesarjat tayttavat tutkittujen
ominaisuuksien osalta ja useimmat parhaimpienkin laatujen osalta.

Soveltuvuus turvetuotantoon

Yhteenveto polttoturvetuotantoon soveltuvista suocalueista on
taulukossa 9. Tarkemmat tiedot ovat suoselostusten yhteydessa.



Taulukko 9. Polttoturvetuotantoon soveltuvat alueet

Polttoturvetuotantoon soveltuvan alueen
kuiva- turpeen
Suon nimi pinta- | tuotantokelp. |aineen energiasisdltd
ja numero ala turvemdirid 3 midri kuivana 50 % kost.
(ha) (milj.suo-m™) | (1000 t) | (milj.GJ) |(milj.GJ)
1. Viklansuo 90 1,50 163,5 3,50 3,10
2. Kurenviitoinsuo 27 0,43 46,4 * 1,00%* 0,89%*
4. Konnasuo 45 0,90 87,8 1,96 1,74
6. silmisuo 30 0,60 54,7 1,20 1,06
7. Rimminsuo 60 0,95 102,9 2,18 1,93
9. Lampsunsuo 20 0,26 28,0 * 0,61 %* 0,54 %
13. Jouhensuo 50 1,00 112,0 2,50 2,22
14. Jylhinsalo 50 1,00 115,8 2,45 2,17
15. Ténttyrinsuo 35 0,70 86,7 1,90 1,68
Yhteensi 407 7,34 797,8 17,30 15,33
/ha 0,018 1,96 0,043 0,038

Polttoturvetuotantoon sopiva ala on useimpien kohdalla rajat-
tu suon yli metrin syvyisen alueen suuruiseksi. Tdmd siksi, ettd
suot ovat ojitettuja ja niiden turvekerrostuma on kuivuessaan jo
tiivistynyt; Tuotantokelpoista turvemddrdd laskettaessa on keski-
syvyydestd vdhennetty tuotannossa suon pohjalle jddvdn kerroksen
osuus ja pinnasta mahdollisesti poistettavan kerroksen osuus. La-
boratoriomddrityksiin perustuvien suokuution keskimddrdisten kuiva-
ainemddrien perusteella on laskettu tuotantokelpoiset kuiva-aine-
midrdt. Koska kaikista polttoturvetuotantoon soveltuvista soista
el ollut kdytettdvissd laboratoriotutkimusten tuloksia, on nédiden
kohdalla laskelmissa kdytetty koko aineiston keskiarvoa. Taulukos-
sa keskiarvon perusteella lasketut kuiva-ainemddrdt (ja wvastaavat
energiasisidll®ét) on merkitty *:113. Limpdarvomiidrityksiin perustu-

en on edelleen laskettu kerrostumien energiasis&dllot kuivalle ja



50 %:n kosteudessa oleville turpeille. Kuivan ja jossakin tuotanto-
kesteudessa olevan turpeen energiasisdllot voidaan laskea kaavois-
ta 1 ja 2:

E = N_,o_n3 * Dg - Hu (1)
E = Nsuo—m3 . Dd . (100/100 - K) . HG (2)
E = energiasisdltd, Nsuo—m3 = suokuutioiden mdard, Dd = suokuution

kuiva-ainemddrd (kg/m3), Hu = kuivan turpeen tehollinen ldampdarvo
(MJ/kg), HG = kosteudessa K (%) olevan turpeen tehollinen ldmpdar-
~o (MJ/kg), K = turpeen kosteus (%). V

Tutkituista soista on polttoturvetuotantoon sopivia alueita
9 suolla yhteensd 407 ha (taulukko 9), mikd on noin 24 % tutkitus-
ta suoalasta: Alueiden yhteenlaskettu tuotantokelpoinen turvemd&-
rd on 7,34 milj. suo—m3 ja tdssd md&drdssd on kuiva-ainetta noin
800 000 tonnia. 50 %:n kosteudessa tuotettuna on td&mdn turvemddrin
energiasisdltd noin 15,3 milj. GJ eli noin 4,26 milj. MWh. Tuotan-
tokelpoisen alueen yhtd hehtaaria kohden laskien on noin- 18 000
suo—m3 turvetta, 2 000 tonnia kuiva-ainetta ja 38 000 GJ eli 10 500
MWh energiaa (50 %:n kosteudessa).

Polttoturvetuotantoon soveltuvat alueet ovat pienehkdjéd,
mutta osa niistd sijaitsee l1ldhelld toisiaan (kuva 1), jolloin ndmi
soveltuvat my®s laajamittaisempaan tuotantoon. Monilla soilla on
vanhoja turvepohjaisia peltoja, joilta taas pientuotanto olisi no-
peasti kaynnisfettévissé. Pahimmat turvetuotannon haitat ovat tur-
vekerrostumien suuri liekomd&réd, soiden puustoisuus ja kuivatusvai-
keudet. Muilta osin turvekerrostumat soveltuvat varsin hyvin polt-
toturpeeksi.

Kasvuturvetuotantoon soveltuvaa aluetta on vain Viklansuolla
ja sen turvemddrd on noin 0,45 milj. suo—m3.

L&hes kaikilla polttoturvetuotantoon soveltuvilla soilla on
johkin verran maatumatonta pintakerrosta, joka on poistettava en-
nen polttoturvetuotantoa. Tdmd pintaturve voisi soveltua seulottu-
na luokittelemattomaksi kasvuturpeeksi, maanparannusaineeksi tai

maataloudessa kuivikekdyttddn.



KIRJALLISUUTTA

Lappalainen, E., Sté&n, C~G., H#iki&, J., 1978: Turvetutkimusten
maasto-opas. Geologinen tutkimuslaitos, Opas n:o 6. 46 s.

Lappalainen, E., H4iki$, J., Heiskanen, P., 1980: Mikkelin l&&nin
suoinventointi. Yhdistelmd pinta-alamittausten tuloksista.

Geologinen tutkimuslaitos, maaperiosasto, raportti P 13.6
/80/28.

s
Tuittila, H., 1982: Ennakkotieto uudesta turvearviointimenetel-

mdstd. Suo n:o0 1.

Turveteollisuusliiton polttoturpeen laadunmddrittelyohje 1976.
Turveteollisuus 1976 n:o0 3.

Turveteollisuusliiton polttoturpeen laadunm&idritysohje 1981.
Turveteollisuus 1981 n:0 3.



o . . .
Liite 1. Tilastotietojen yhteenveto
Koko suo ¥li 1 m:n syvyinen alue ¥li 2 m:n syvyinen alue
Suon nimi Kartta- Pinta- | Keskisyvyys Keskimaatuneisuus Turvem!&s& Pinta- Keskisyvyys Tuzvemaaiﬂ Pinta- Keskisyvyys Turvemisxi Kairaus-| Tutkimus-
lehti ala {m) (milj. m”) ala (m) (milj. m™) ala {m) {milj. m”) pisteitdflinjastoa
(kpl) {m)
{ha) H1-4 |H5-10[H1-10 | H1-4 | H5-10|H1-10 | H1-4 |H5-10|H1-10 | (ha) H1-4 JH5-10|H1-10} H1-4 [K5-10|H1-10 | (ha) H1-4|H5-10 |H1-10 | H1-4 [H5-10 |H1-10
1. Viklansuo 4211 1 120 0,41 1,76} 2,16 ' 7,2 6,4 0,49¢ 2,11} 2,60 95 0,50 2,05 2,55| 0,47( 1,95] 2,42 73 0,65 2,201 2,85 0,47| 1,61] 2,08 60 2615
2. Kurenviitoinsuof 4211 11 44 0,18 1,41} 1,59 7,0 A 0,08} 0,62| 0,70 31 0,23| 1,74| 1,97} 0,07 0,54] 0,61 18 0,31 2,18} 2,49} 0,06 0,39 0,45 30 1380
3. Lamminsuo 4211 11 33 0,10 2,30| 2,40 ' 7.3 ’ 0,03 0,76 0,79 29 0,1%] 2,52 2,631 0,03| 0,73]| 0,76 24 0,13| 2,74| 2,86 0,03 0,66} 0,69 26 1160
4. Konnasuo 4211 11 262 0,28 2,68| 2,95 3,01 6,4 ’ 0,72| 7,02 7,74 233 0,31 2,92{ 3,23 0,72} 6,81] 7,53 191 0,36 3,26 3,62 0,68) 6,23| 6,91 167 7475
5. Lamperonsuo 4213 02 165 1,127 1,04] 2,16 ’ 6,3 ' 1,84} 1,721 3,56 135 1,33} 1,16 2,49 1,79 1,57} 3,36 100 1,631 1,19 2,82 1,63| 1,19] 2,82 108 4895
6. Silm¥suo 4211 10 38 0,221 1,76| 1,98 ' ' ' 0,08| 0,67} 0,75 34 0,24) 1,90} 2,14} 0,08 0,65| 0,73 23 0,32] 2,15} 2,47 | 0,07| 0,50} 0,57 35 1560
7. Rimminsuo 4211 08 148 0,30| 0,99 1,29 ' ’ 0,44] 1,47| 1,91 85 0,41] 1,34} 1,75( 0,35 1,14{ 1,49 18 0,64 2,08 2,72 0,12} 0,37] 0,49 109 4920 i
8. Alussuo 4211 08 138 0,36] 0,96 1,32 ' ’ ' 0,50 1,32( 1,82 82 0,481 1,23} 1,71 0,39| 1,01] 1,40 19 1,10{ 1,23| 2,34| 0,21 0,23| 0,44 100 4795
9. Lampsunsuo 4211 08 162 0,35 0,92} 1,27 ’ ’ 0,56 1,50 2,06 113 0,404 1,131 1,53 | 0,45} 1,28] 1,73 15 0,55| 1,68} 2,23} 0,08f 0,25 0,33 124 5700 .
10. Roihansuo 4211 10 52 0,16 0,73 0,89 ' ' v 0,08] 0,38{ 0,46 13 0,18} 1,41] 1,59 0,02| 0,18} 0,20 3 0,20 1,80 2,00( 0,01] 0,05{ 0,06 43 2090 !
11. Puroluhta 4213 03 165 0,38] 1,18 1,56 .1 ' ' 0,63 1,95| 2,58 120 0,46 | 1,43] 1,89 0,55} 1,72| 2,27 43 0,700 1,71 2,41 0,30 0,74| 1,04 117 5395 i
12. Ldkkiinsuo 4211 10 120 0,17| 1,38} 1,55 .3 , , 0,20( 1,66 1,86 88 0,21| 1,64 1,85 0,19 1,44| 1,63 40 0,31{ 2,01} 2,31 0,12| 0,80| 0,92 51 2405 :
13. Jouhensuo 4211 10 95 0,131 1,74} 1,87 A . ' 0,13| 1,65 1,78 75 0,12 2,10} 2,22} 0,09| 1,58} 1,67 49 0,12] 2,35| 2,48 | 0,06 1,15 1,21 62 2960
14. Jylhinsalo 4211 11 100 0,25 1,78} 2,03 ’ ' 0,25 1,78} 2,03 80 0,26 2,11} 2,37(0,21| 1,69] 1,90 53 0,30 2,49 2,79 0,16! 1,32 1,48 81 3635
15. TOnttyrinsuo 4211 10 60 0,29 1,62} 1,91 ' , v 0,17] 0,97 1,14 48 0,31 1,89 2,20 0,15} 0,91 1,06 35 0,23} 2,28( 2,51{ 0,08| 0,80] 0,88 49 2220
Yhteensd/keskiarvo 1702 0,37 1,50| 1,87 3,0 6,8 6,0 6,20]25,58]31,78 1261 0,44 | 1,84 2,28 | 5,56|23,20{28,76 704 0,58} 2,32 2,89/ 4,08]16,29|20,37 1162 53 200




Liite 2. Turvelajijakauma

RAHKAVALTAISET (s - t) SARAVALTAISET (C-t} Rusko- | Puun-

Suon nimi sammal-| j&&n-

valtai-| ndksi¥

Rahka (S) Sararahka (CS) TOT S+ Sara (C) Rahkasara (SC) TOT C+set sisdl~

TOT CS TOT SC| (B - t}{ tévit

S ErS ShS EqS PrS NS-r LS-r |TOT S CS ErCS ShCS EQCS PrCS NCS-r LCS-x|TOT CS|BS {+ BS ¢ ShC EgC PrC NC-r LC-r|TOT C SC ErsC ShsC EgSC PrSC NSC-r LSC-r|TOT SC| BC[+BC TOT B |TOT L
1. Viklansuo 21 17 3 - 1 7 19 68 20 2 1 1 - 2 3 29 - 97 - - - - - - - 3 - - - - - - 3 - 3 - 22
2, Kurenviitoinsuo 18 - - - 4 27 30 79 12 - - - - 1 21 - [100 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 31
+ Lamminsuo 4 2 1 - - 6 3 16 39 2 1 - 1 16 19 78 - 94 1 - - - - - 1 3 - - - 2 - - 5 - 6 - 22
4. Konnasuo 1 6 4 - 2 9 9 41 16 1 3 - 2 36 2 79 1 - - 2 - 1 4 4 - 6 1 3 1 2 17 - 21 - 20
5. Lamperonsuo 17 28 7 1 - E) 2 60 12 4 2 - 1 1 3 23 - 83 1 - 1 - - 1 3 2 - 3 1 3 1 4 14 - 17 - i 10
6. Silmdsuo 15 37 1 1 - 2 22 78 4 1 - - 3 6 6 20 - 98 - - - 1 - - 1 - - - - 1 - - 1 - 2 - P28
7. Rimminsuo 12 14 - - - 5 13 44 26 3 - 1 1 3 11 45 - 89 - 1 - - - 1 2 2 - 3 - 2 1 1 9 - 11 - ; 26
8. Alussuo 21 14 - - 4 5 19 63 15 1 - - 3 .- 6 25 - 88 1 - - 1 - - 2 2 - - 1 4 - 2 9 - " 1 27
9. Lampsunsuo 29 30 - 1 1 4 22 87 4 - 1 2 - - 10 - 97 ~ - - - - - - - - - - 1 - 1 2 1 3 - ' 26
10. Roihansuo 4 9 - 1 - 4 15 33 11 - - - - 7 32 50 - 83 - - - 1 - - 1 1 - - - - - 14 15 1 17 - "6t

]

11. Puroluhta 9 10 3’ 1 1 2 1 37 28 3 - - 4 2 7 44 - 81 - 1 3 1 - - 5 4 - 2 2 4 2 - 14 - 19 - I 18

12. L8kkiinsuo 11 12 1 1 7 5 43 80 2 - - 1 1 1 10 15 - 95 - - 2 1 - - 3 - - - - 2 - - 2 - 5 - ~ 53 -
13. Jouhensuo 16 9 - - 3 52 86 8 - - - 1 - 12§ - {98 - - - - - - - - - - - 1 1 - 2 - 2 . 55
14. Jylhinsalo 16 3 - - - 12 40 7 14 - - - 1 4 25 - 96 - - - 1 - - 1 1 - - - 1 1 - 3 - 4 - | 46
15. Ténttyrinsuo 7 3 - - 4 5 32 51 15 - - 1 1 1 18 36 - 87 - 1 - - 1 - 2 4 3 2 - - - 2 1 - 13 - | 52

Turvemiirl 1!\ilj.ll|3 4,614,111 0,75 0,11 055214 5,91] 18,18{4,860,45 0,36 0,12 0,46 1,03 2,28 9,56 0,is) 27,89 | 0,14 0,06 0,15 0,25 0,01 0,13} 0,74 | 0,73 0,03 0,70 0,18 0,67 0,22 0,46| 2,99 |0,03] 3,76| 6,02 8,78 31,69
t-~osuus 15 13 2 0 2 7 19 58 15 2 1 ¢ 2 3 7 30 0 88 0 0 0 1 [ ] 2 2 0 2 1 2 1 2 10 0 12 0 28 100




Liite 3.

Suotyyppijakauma

AvVOsUOT REMEET KORVET TURVE- koko suo0

Suon nimi Pinta-|Havainto- SN LXN RN YHT. % SR TR PSR KR KGR IR RR KER YHT. & RHK KGK VK NK YHT. & | KAN- ksmu kh+

ala pisteitd pe+

tha) {kpl) oj mu oj mu oj mu oj mu oj mu oj mu 03 mu oj mu oj mu oj mu oj mu oj mu 03 mu oj mu oj mu oj mu oj mu oj mu | KAAT o) mu tk ta

1. Viklansuo 120 60 - - - - 3 -ft0 3 - - - - - - - 25 - - -7 7 52710 8 - -13419 18 -3 - 2 - 2 2 - -}13 4 5 1 - 47 26 23 1 3

2. Kurenviitoinsuo 44 30 - - - - - =}~ - - - - - - - 14 - 7 - - - - 73 - -3 - =] - 754 3 3 3 - - 3 - - -13 6 3 27 - 31357 27 -

3. Lamminsuo 32 26 - - - - - -}- - - - - - - - - 8 - - - - -61 - - 8 - - -l =-77 - 1M1 - - - - 4 - - =1415 - 4 - 492 - 4 -

4. Konnasuo 262 168 - - - - - -3 - - 1 301 -1 5 5 - 1 - 11222 - 3 3 - -1 42533 21 - - - 6 8 - -12 8 9 9 - 93342 9 7

S. Lamperonsuo 165 108 - - 4 2 3 -]s5 7 2 - - - 4 - -1 - 2 2 11112 110 4 6 3| 92926 -3 1 - - 4 3 - -1 4 s 10 - 15 40 34 10 1

6. Silmdsuo 38 35 - - - - - -l- - - - - - - - - - = = = = = =23 -1126 - =] - 11 49 - - - - - - - - -]~ - - 37 - - 11 49 37 3

7. Rimminsuo 148 109 - - - - - == - = - - 2 7 - - 1 - - 1 - - §24 - 215 - =] 112 46 P - - - == - - 40 - 112 46 40 1

8. Alussuo 138 100 - - - - t 17 1 -1 16 - - -1 4 - -19 121 6 1 5 - -[34 3 34 - - -1 - - - - -- - 18 - 41 513518 1

9. Lampsunsuo 162 124 - - 11 - -1 - - 102 - - - 3 2 215 - 222 -18 8 6 2| 22952 -2 - - - - - - - - 2 12 - 230 55 12 1

10. Roihansuo 52 43 - - - - - -f~ - - - - - 2 - - “ 5 = . = - = §3 = = = - -l - =70 - - - - - - - - - - - 30 - - =70 30 -

11. Puroluhta 165 109 - 2 -1 - 4} - - 7 i 1 - 4 4 - 3 4 1 - - =« - - 8 - - 3 1.26| - 10 45 4 - - -3 4 1 - -]- 8 4 23 3 - 18 59 23 -

12. Ldkkiinsuo 120 51 - - - - - == - - - - - 2 - - S, - - - - 2 -2 - - 2 - - - -j- - 3 92 - - - 692 2

13. Jouhensuo 95 62 - - - - - == - - - - - - - - 2 1 - = - = =18 - - = - = - 219 - - - - - 2 - - -3 2 - 74 - 3 41974 -

14. Jylhinsalo 100 81 - - - - - -]l =- - - - - - - - - -26 - - = = =222 - - - - -l - - 48 - - = - - 211 - == 211 34 - - 259 34 5

15. Tdnttyrinsuo 60 49 - - - - - -l - - - - - 2 - - - 6 = = = - - 4 - - 4 - = - -1 4 6 - - - 212 - =|- 618 60 - - 6 34 60 -
—

Keskiarvo 1702 1155 -0 [} 1. 0§82 1 1 [ 1 2 -1 1 41 1 2 2 618 2 5 5 1 3] 6 15 36 11 0 0 0 2 3 - =11 4 4 27 0 9 20 42 27 2




Liite

Liekoisuus

Yli 1 m:n syvyinen alue

¥1li 2 m:n syvyinen alue

Suon nimi Keski- | Plik- Liekoisuus (%) eri Keskim. |Plik- Keskim.

syvyys | tauksia syvyysvdleills (m) liekoi-|tauksia liekoi-
suus suus
(m) (kpl1) |0,0-0,5 0,5~1,0 1,0-1,5 1,5-2,0{ (%) (kpl) {0,0-0,5 0,5-1,0 1,0-1,5 1,5-2,0} (%)
1. Viklansuo 2,55 520 1,8 4,4 4,3 5,2 B 470 1,5 .4 4,4 5,5 3,9
2. Kurenviitoinsuo 1,96 200 2,2 7,6 4,6 . ’ 150 ’ v ’ 1,5 ’
3. Lamminsuo 2,63 240 ' ' ’ 0,0 ’ 220 4,5 ’ ’ 0,0 '
4. Konnasuo 3,23 | 1520 , , , 1,1 , 1400 , , , 1,1 ,
5. Lamperonsuo 2,49 940\ ’ ’ ’ 1,1 ’ 760 2,2 ’ ’ 1,3 ’
6. Silmisuo 2,14 330 2,9 B 3,9 .4 B 250 .4 5,4 5,0 o1 ’
7. Rimminsuo 1,75 820 5,2 ' 2,5 o1 ' 450 5 8,4 3,8 .0 '
8. Alussuo 1,7 700 5, ' 1,1 0,3 P 200 ,0 3,2 0,5 ' B
9. Lampsunsuo 1,53 920 4, f 0,5 f B 280 8 4,9 0,7 B 2,2
10. Roihansuo 1,59 50 9, B 0,0 0,0 B 10 6,5 13,5 0,0 B '
11. Puroluhta 1,89 840 5, , ,0 2,8 350 3,7 6 0,0 0,0 o1
12. Lokkiinsuo 1,85 380 4, ' 1,0 .3 v 130 .3 4 S 0,8 23
13. Jouhensuo 2,06 510 3, ’ B .5 B 410 ’ ,6 4,1 0,8 6
14. Jylhinsalo 2,39 660 3, ' .6 B 500 B /5 4,2 0,5 5
15. Ténttyrinsuo 2,20 400 2, ’ v .8 ’ 310 ’ 6,8 ' 2,2 .0
Keskiarvo 2,13 9030 3,9 6,0 2,6 1,0 3,4 5890 3,0 5,6 2,9 1,2 3,2




Liite 5

SUOKARTTA

E Suon ja mineraalimaan raja

[ Lohkare
51 Keskimddardinen maatuneisuus
. Heikosti maatuneen pintakerroksen/
,ﬁ Peito 7/23 koko turvekerrostuman paksuus dm
Jarvi tai lampi 2"2 Turvekerrostuman paksuus dm
™ —
% Oja ja veden virtaussuunta ~2 ; Suon syvyyskayrd
\oki
"7 Pure tai joki -9 suon pinnan korkeuskdyrd
e
nTie
PROFIILIT
Turvelajit Pohjamaalajit Turpeen maatuneisuus:
E:l Rahka ( Sphagnum ) S @ ﬁ:;teadetrlfus- KdLj H‘ -3
m Sara { Carex ) c w Hienodetritus -  Hdlj []:[] H,
lieju
5 7 -
Ruskosammal { Bryales ) B /A Jarvimuta JaMu m He ¢
m Sararahka ( Carex- Sphagnum ) CS Savilieju SaLkj U]]In H7-10
m Rahkasara { Sphagnum-Carex } SC *:: Liejusavi LjSa
m Ruskosammal- ( Bryales- Carex )] BC Savi Sa Muita symbOIeJO:
sara
m Tupasvilla { Eriophorum ) Er Hiesu Hs EE] Hiilikerros
Tupasltuikka { Trichophorum ) Tr Hieta Ht Saostuma
E_E] Siniheind { Molinia ) Ml Hiekka Hk
Suolevidkkd ( Scheuchzeria ) Sh Sora Sr Liekoisuus:
372 Lieko-osumat syvyydessda
::1 1 , Korte { Equisetum ) Eq Moreeni Mr 0-1m /1~ 2my vy
Ezg Jarviruoko ( Phragmites ) Pr !—ﬁ—] Kallio Ka
Raate ( Menyanthes ) Mn El Lohkareita Lo
“ 77| varpuaines { Nanolignidi ) N
ol
A a3l Puuaines ( Lignidi } L
Luonnontilaiset suotyypit:
Avosuot Rameet Korvet
VL Vvarsinainen letto LR Lettordme LK Lettokorpi
RIL Rimpitetto RHSR Ruohoinen sararame KOL  Koivuletto
VSN Vvarsinainen saraneva VSR Varsinainen sarardme LHK Lehtokorpi
RHSN Ruohoinen saraneva LKNR Lyhytkorsinevariame RHK Ruoho ja heindkorpi
RIN Rimpineva TR Tupasvitlarame KGK Kangaskorpi
KN Kalvakkaneva PSR Pallosarariame VK Varsinainen korpi
LKN Lyhytkortinen neva KGR Kangasrime NK Nevakorpi
SIN Silmakeneva IR isovarpuinen rdme RAK Rddseikko
RN  Rahkaneva RR Rahkarame
LUN Luhtaneva KER Keidasrdme
. KR Korpirdame
Muuttuneet suotyypit:
oj ojikko ksmu Karhunsammalmuuttuma kh Kytdéheitto
mu  muuttuma rhtk Ruohoturvekangas pe Pelto
tk turvekangas mtk Mustikkaturvekangas ta Turpeennostoalue
ptk Puolukkaturvekangas pta Palaturpeen nostoalue
vatk Varputurvekangas jta Jyrsinturpeen nostoalue
jatk Jakalakanervaturvekangas

1230

Suotyyppi- ja liekoisuuskartta
Suotyyppi

Lieko-osumat (kpl) syvyysvaleilla
0-05,05-10,10-15 ja 1.5-2,0m

IRmu



Liite 6

PALATURPEEN LUOKITUS 1982

POS.* OMINAISUUS YKSIKKY LAATU P10 LAATU P12 LAATU P13
3 Kosteus, toimituseri % 30 - 50 30 - 45 20 - 38
4.4 Tehollinen ldmpSarvo saa- MJ/kg3 10 12 13
pumistilassa, vdhint3ién Mwh/m 1,0 1,2 1,3
5.1 Tuhka kuiva-aineessa, max
= kuukausikeskiarvo % 10 10 7
- toimituseri (tarvittaessa) % 15 15 10
6 Tuhkan sulamiskdyttdytyminen¥**
8 Kappalekoko, max mitat mm 150x200x  150x200x 100x100x
300 300 200
10 Murskan mddrd, alle 20 mm, % 20 15 5
max
1 Rikkipitoisuus, ilmoitetaan % 0,3 0,3 0,3
jos yli

*  Positionumerot viittaavat turveteollisuusliiton laadunmiiiritysochjeeseen
** Tlmoitetaan, jos puolipallopiste on alle 1120 °c
(Turveteollisuus 3 - 1982)

JYRSINTURPEEN LUOKITUS 1976

POS. COMINATSUUS YKSIKKS LAATU J9 LAATU J11 LAATU J118
Kosteus % 40 - 55 40 - 55 40 - 55
4.4 Tehollinen limpSarvo Hu MI/kg yli 8 1122 11 %2
MJT/m yli 2500 yli 3000 yli 3000
5.1 Tuhka, kuukausikeskiarvo,max % 10 8 8
yksittidinen ndyte, max % 14 12 12
5.2 Tuhkan sulaﬁ\isk.’iyttéytynﬂnen x x x
5.3 Tuhkan kemiallinen koostumus x b X
6 ‘Kuljetustilavauspaino liki- kg/m3 250 - 450 250 - 450 250 - 450
main
Karkeus, ritildn mitat mm 100 x 200 100 x 200 40 x 40
Puun mddrd, max. ] 8 8 8
1 Rikkipitoisuus % y Yy Yy
Tuotanto-, kdsittely- ja kul-
jetustapa ym. lisétiedot X X X
HUOOM.: Turpeen tulisi olla olosuhteisiin nidhden mahdollisimman vapaa lumesta
ja jHdstd.
X - ilmoitetaan tarvittaessa y - ilmoitetaan, jos on yli 0,3 %

Eo. standardiluckituksen ochella woidaan kaupassa tarvittaessa yksittdista-
pauksissa soveltaa poikkeavia laatuvaatimuksia.

Pos.-numerot viittaavat Turveteollisuusliiton laadinméisirittelychjeeseen
(Turveteollisuus 3 - 1976)





